О внесении изменений в решение Таскалинского районного маслихата
Западно-Казахстанской области от 27 декабря 2023 года № 16-1 "О бюджете сельских
округов Таскалинского района на 2024-2026 годы"

Решение Таскалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 20
декабря 2024 года № 29-2
      Таскалинский районный маслихат Западно-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Таскалинского районного маслихата Западно- Казахстанской решение
области от 27 декабря 2023 года №16-1 "О бюджете сельских округов Таскалинского
района на 2024-2026 годы" следующие изменения:
      , , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции Приложения 4 7 10 13 16 22
согласно , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Ж.Бисенгалиева

Приложение 1
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 20 декабря 2024 года №29-2

Приложение 4
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 52 436,0

1 Налоговые поступления 5 126,0

01 Подоходный налог 850,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

850,0

04 Налоги на собственность 3 876,0

1 Налоги на имущество 100,0

3 Земельный налог 16,0

4 Налог на транспортные средства 2 530,0

5 Единый земельный налог 1 230,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

400,0

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

400,0

2 Неналоговые поступления 41,0

01 Доходы от государственной
собственности

41,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

41,0

4 Поступления трансфертов 47 269,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

47 269,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

47 269,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 52 697,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

40 621,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

40 621,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 621,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 621,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

9 783,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

9 783,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

9 783,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

1 526,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

8 257,0

12 Транспорт и
коммуникации

2 293,0

1 Автомобильный
транспорт

2 293,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 293,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2 293,0

V I .
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

261,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

261,0

01
Остатки
бюджетных
средств

261,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

261,0

Приложение 2
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 20 декабря 2024 года №29-2

Приложение 7
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Достыкского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 45 352,0

1 Налоговые поступления 4 091,0

01 Подоходный налог 350,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

350,0

04 Налоги на собственность 2 376,0

1 Налоги на имущество 52,0

3 Земельный налог 4,0

4 Налог на транспортные средства 1 000,0

5 Единый земельный налог 1 320,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

1 365,0

3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

1 365,0

4 Поступления трансфертов 41 261,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

41 261,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

41 261,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 45 805,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

42 698,0

Представительн
ы е ,
исполнительные

1 и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

42 698,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

42 698,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

35 895,0

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

6 803,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

2 007,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

2 007,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 007,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

379,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1 628,0

12 Транспорт и
коммуникации

1 100,0

1
Автомобильный
транспорт

1 100,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного

1 100,0

значения, села,
поселка,
сельского округа

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1 100,0

V I .
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

453,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

453,0

01
Остатки
бюджетных
средств

453,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

453,0

Приложение 3
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 20 декабря 2024 года №29-2

Приложение 10
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 55 332,0

1 Налоговые поступления 4 711,0

01 Подоходный налог 3 000,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

3 000,0

04 Налоги на собственность 1 411,0

1 Налоги на имущество 95,0

3 Земельный налог 286,0

4 Налог на транспортные средства 950,0

5 Единый земельный налог 80,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

300,0

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

300,0

2 Неналоговые поступления 71,0

01 Доходы от государственной
собственности

71,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

71,0

3 Поступления от продажи
основного капитала

2 500,0

03 Продажа земли и нематериальных
активов

2 500,0

1 Продажа земли 2 500,0

4 Поступления трансфертов 48 050,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

48 050,0

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

48 050,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 59 162,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

42 619,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

42 619,0

Аппарат акима
г о р о д а

124 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

42 619,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

40 889,0

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

1 730,0

05 Здравоохранени
е

77,0

9
Прочие услуги в
области
здравоохранения

77,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

77,0

002

Организация в
экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
, оказывающей
врачебную
помощь

77,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

15 389,0

1
Жилищное
хозяйство

2 640,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 640,0

007

Организация
сохранения
государственног
о жилищного
фонда города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 640,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

12 749,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

12 749,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

1 118,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

320,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

11 311,0

12 Транспорт и
коммуникации

1 077,0

1 Автомобильный
транспорт

1 077,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1 077,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1 077,0

V I .
ФИНАНСИРОВ

А Н И Е
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

3 830,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

3 830,0

01
Остатки
бюджетных
средств

3 830,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

3 830,0

Приложение 4
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 20 декабря 2024 года №29-2

Приложение 13
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Косщинского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 48 940,0

1 Налоговые поступления 3 752,0

01 Подоходный налог 60,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

60,0

04 Налоги на собственность 3 507,0

1 Налоги на имущество 31,0

3 Земельный налог 1,0

4 Налог на транспортные средства 1 450,0

5 Единый земельный налог 2 025,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

185,0

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

185,0

2 Неналоговые поступления 130,0

01
Доходы от государственной
собственности

130,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

130,0

4 Поступления трансфертов 45 058,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

45 058,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

45 058,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 49 805,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

45 621,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

45 621,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

45 621,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

36 918,0

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

8 703,0

05 Здравоохранени
е

64,0

9 Прочие услуги в
области
здравоохранения

64,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

64,0

002

Организация в
экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
, оказывающей
врачебную
помощь

64,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

3 085,0

1 Жилищное
хозяйство

500,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

500,0

007

Организация
сохранения
государственног
о жилищного
фонда города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

500,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

2 585,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 585,0

008 Освещение улиц
в населенных
пунктах

1 045,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1 540,0

12
Транспорт и
коммуникации

1 035,0

1 Автомобильный
транспорт

1 035,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1 035,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1 035,0

V I .
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

865,0

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

865,0

01
Остатки
бюджетных
средств

865,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

865,0

Приложение 5
к решению Таскалинского

 районного маслихата
от 20 декабря 2024 года №29-2

Приложение 16
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Мерейского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 42 832,0

1 Налоговые поступления 4 122,0

01 Подоходный налог 600,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

600,0

04 Налоги на собственность 2 772,0

1 Налоги на имущество 71,0

3 Земельный налог 6,0

4 Налог на транспортные средства 1 725,0

5 Единый земельный налог 970,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

750,0

3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

750,0

3 Поступления от продажи
основного капитала

1 100,0

03 Продажа земли и нематериальных
активов

1 100,0

1 Продажа земли 1 100,0

4 Поступления трансфертов 37 610,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

37 610,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

37 610,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 45 866,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

37 092,0

Представительн
ы е ,
исполнительные

1 и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

37 092,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 092,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37 092,0

05 Здравоохранени
е

63,0

9
Прочие услуги в
области
здравоохранения

63,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

63,0

002

Организация в
экстренных
случаях
доставки
тяжелобольных
людей до
ближайшей
организации
здравоохранения
, оказывающей
врачебную
помощь

63,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

7 474,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

7 474,0

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

7 474,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

807,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

6 667,0

12 Транспорт и
коммуникации

1 237,0

1 Автомобильный
транспорт

1 237,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1 237,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1 237,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ)
БЮДЖЕТА

-3 034,0

V I .
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

3 034,0

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

3 034,0

01 Остатки
бюджетных
средств

3 034,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

3 034,0

Приложение 6
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 20 декабря 2024 года №29-2

Приложение 22
к решению Таскалинского

районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №16-1

Бюджет Таскалинского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 149 193,0

1 Налоговые поступления 54 695,0

01 Подоходный налог 24 436,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

24 436,0

04 Налоги на собственность 28 709,0

1 Налоги на имущество 840,0

3 Земельный налог 320,0

4 Налог на транспортные средства 21 046,0

5 Единый земельный налог 6 503,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

1 550,0

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

1 500,0

4
Сборы за  ведение
предпринимательской и
профессиональной деятельности

50,0

3 Поступления от продажи
основного капитала

12 500,0

03
Продажа земли и нематериальных
активов

12 500,0

1 Продажа земли 12 500,0

4 Поступления трансфертов 81 998,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

81 998,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

81 998,0

Функциональная
группа

Функциональная
подгруппа

Администратор Программа Наименование
Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 167 737,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

81 312,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

81 312,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

81 312,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

75 012,0

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

6 300,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

69 750,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

69 750,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

69 750,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

13 651,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

17 092,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

39 007,0

12 Транспорт и
коммуникации

14 239,0

1 Автомобильный
транспорт

14 239,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

14 239,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

14 239,0

15 Трансферты 2 436,0

1 Трансферты 2 436,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 436,0

043 Бюджетные
изъятия

2 436,0

V I .
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е
ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

18 544,0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма (тыс.
тенге)

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки
бюджетных
средств

18 544,0

01
Остатки
бюджетных
средств

18 544,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

18 544,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан